

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2024

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2025-07-11
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ SANOKA I ZIEMI SANOCKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODKARPACKIE	Powiat SANOCKI
Gmina SANOK	Ulica RYNEK	Nr domu 15	Nr lokalu
Miejscowość SANOK	Kod pocztowy 38-500	Poczta SANOK	Nr telefonu 607691258
Nr faksu	E-mail waldemar.och@gmail.com	Strona www tpsizs.sanok.pl	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-03-28
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2024-11-25

5. Numer REGON	37019315600000	6. Numer KRS	0000004689
----------------	----------------	--------------	------------

7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Robert Najsarek	Prezes Zarządu	TAK
	Waldemar Och	W-ce Prezes Zarządu	TAK
	Elżbieta Kokoszka	Sekretarz	TAK
	Wacław Krawczyk	Skarbnik	TAK
	Grzegorz Panek	Członek Zarządu	TAK
	Karol Stankiewicz	Członek Zarządu	TAK
	Jacek Dziuban	Członek Zarządu	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)
--

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Marian Futyma	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
Mieczysław Czapor	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
Urszula Wanielista	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Celem działalności w zakresie pożytku publicznego Towarzystwa Przyjaciół Sanoka i Ziemi Sanockiej (dalej: Towarzystwo) w dziedzinie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej a także kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, jest troska o wszechstronny rozwój miasta Sanoka, Powiatu Sanockiego i Ziemi Sanockiej, poznawanie i popularyzowanie wiedzy o mieście, regionie i jego mieszkańcach, utrwalanie dziedzictwa materialnego, architektury, kultury i sztuki, a także dokumentów pamięci historycznej i współczesnej Sanoka i Ziemi Sanockiej. Towarzystwo uczestniczy w kształtowaniu kultury materialnej, obyczajowej i miejsca zamieszkania, pobudzaniu rozwoju oraz estetyki miasta i regionu, upowszechnianiu patriotyzmu lokalnego. Organizuje działania kulturalne, gospodarcze, zajmuje się ochroną zabytków i ochroną środowiska naturalnego. Towarzystwo realizuje zadania statutowe w zakresie działania na rzecz środowiska lokalnego. Są to działania o charakterze wieloaspektowym, obejmujące zarówno profilaktykę zdrowotną i promocję postaw prozdrowotnych, jak i promocję dziedzictwa historycznego i dokonań kulturowych Sanoka i regionu. Towarzystwo jest obecne w życiu społecznym Sanoka i Powiatu Sanockiego. Przedstawiciele i członkowie Towarzystwa reprezentują organizację w uroczystościach rocznicowych, patriotycznych i ważnych wydarzeniach lokalnych. Towarzystwo prowadzi systematyczną promocję dziedzictwa historycznego i kulturowego Sanoka w mediach społecznościowych. Członkowie organizacji wyszukują i gromadzą archiwalia ukazujące dawne życie miasta i regionu. Efekty powyższych działań publikowane są na koncie Towarzystwa (źródło facebook.tpsizs). Systematycznie upowszechniane są również informacje o wydarzeniach i inicjatywach społecznych i kulturowych odbywających się w Sanoku. Propagowane są publikacje historyczne poświęcone miastu i regionowi (Ziemi Sanockiej). Towarzystwo współpracuje z lokalnymi instytucjami kultury, organizacjami okołobiznesowymi oraz z samorządami lokalnymi. W 2024 r. działalność pożytku publicznego Towarzystwa w dziedzinie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej koncentrowała się na prowadzeniu działalności statutowej, w szczególności związanej z opracowywaniem materiałów do wydania publikacji stałej "Rocznik Sanocki" oraz organizacji obchodów 125 -lecia utworzenia Towarzystwa. W dziedzinie działalności promującej i wspierającej lokalny rozwój przedsiębiorczości w styczniu 2024 r. zorganizowane zostało spotkanie z przedsiębiorcami poświęcone warunkom wspierania przedsiębiorczości transgranicznej po zakończeniu wojny na Ukrainie. W dziedzinie ochrony i promocji zdrowia przeprowadzona w grudniu 2024 r. została nieodpłatnie przez członków Towarzystwa (lekarzy i dyrektora szpitala) prelekcja na temat profilaktyki zdrowia seniorów dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej CARITAS w Sanoku "Światło Nadziei" oraz Centrum Usług Senioralnych. Ponadto członkowie Towarzystwa aktywnie uczestniczyli w cyklicznych akcjach „ Dzień Kobiet” i „Mikołaj” w DPS. Działania te miały na celu propagowanie postaw prozdrowotnych i profilaktyki dietetycznej wśród pensjonariuszy DPS i mają formę prelekcji prowadzonych przez członków Towarzystwa. Prezentowane i omówienie były podstawowych sposoby i techniki udzielania pierwszej pomocy ratowania życia. Ponadto obejmowały badania i konsultacje lekarskie. Dzięki tego typu działaniom seniorzy mają dostęp do najnowszej wiedzy z zakresu zdrowego stylu życia, podnoszą świadomość wpływu stylu życia na zdrowie i kształtują postawy dbałości o zdrowie. Aktywność Towarzystwa w zakresie szeroko rozumianej profilaktyki prozdrowotnej obejmuje również współpracę z innymi podmiotami w celu otoczenia podopiecznych DPS kompleksową opieką. Towarzystwo we współpracy z ZS nr 5 w Sanoku zorganizowało w grudniu 2024 r. szereg spotkań z seniorami, udzielając im porad i konsultacji w zakresie codziennej pielęgnacji. Nauczycielki kosmetyczki i fryzjerstwa wraz z uczennicami Technikum usług fryzjerskich przeprowadziły wówczas podstawowe zabiegi fryzjerskie i kosmetyczne dla podopiecznych DPS.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☐ województwo |
| ☐ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☒ cały kraj |
| ☐ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	137	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	1	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	0		

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	Zbieranie i opracowywanie materiałów redakcyjnych do wydania stałej publikacji "Rocznik Sanocki" oraz organizacji obchodów 125 -lecia utworzenia Towarzystwa. Uczestnictwo w uroczystościach rocznicowych, patriotycznych, w obchodach świąt państwowych miejskich i powiatowych. Systematyczna promocja dziedzictwa historycznego i kulturowego Sanoka w mediach społecznościowych. Wyszukiwanie i gromadzenie archiwaliów ukazujących dawne życie miasta i regionu. Publikowanie na koncie Towarzystwa (źródło facebook.tpsizs). Nagradzanie zasłużonych dla Sanoka i Ziemi Sanockiej osób lub instytucji honorowym medalem „Zasłużony dla Sanoka” oraz „Medalem Grzegorza z Sanoka”	0,00 zł

2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	przeprowadzona w grudniu 2024 r. nieodpłatnie przez członków Towarzystwa (lekarzy i dyrektora szpitala) prelekcja na temat profilaktyki zdrowia seniorów dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej CARITAS w Sanoku "Światło Nadziei" oraz Centrum Usług Senioralnych. Ponadto członkowie Towarzystwa aktywnie uczestniczyli w cyklicznych akcjach „ Dzień Kobiet” i „Mikołaj” w DPS. Działania te miały na celu propagowanie postaw prozdrowotnych i profilaktyki dietetycznej wśród pensjonariuszy DPS i mają formę prelekcji prowadzonych przez członków Towarzystwa. Prezentowane i omówienie były podstawowych sposoby i techniki udzielania pierwszej pomocy ratowania życia. Ponadto obejmowały badania i konsultacje lekarskie. Dzięki tego typu działaniom seniorzy mają dostęp do najnowszej wiedzy z zakresu zdrowego stylu życia, podnoszą świadomość wpływu stylu życia na zdrowie i kształtują postawy dbałości o zdrowie. Aktywność Towarzystwa w zakresie szeroko rozumianej profilaktyki prozdrowotnej obejmuje również współpracę z innymi podmiotami w celu otoczenia podopiecznych DPS kompleksowa opieką. Nauczycielki kosmologii i fryzjerstwa wraz z uczennicami Technikum usług fryzjerskich uczestniczyły w spotkaniach z seniorami, udzielając porad i konsultacji w zakresie codziennej pielęgnacji.	0,00 zł
---	---	--	---------

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie	
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	7 075,00 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	7 075,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	7 000,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	2 554,60 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	1 770,67 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	783,93 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	4 520,40 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków	
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		37 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł	
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł	
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł	
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Jednostka otrzymała status organizacji pożytku publicznego od 25.11.2024 r. i jest jedną z najstarszych organizacji społeczno-kulturalnych w regionie, kontynuatorem utworzonego w 1904 r., Towarzystwa Upiększania Miasta Sanoka.		
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Robert Najsarek, Wacław Krawczyk	Data wypełnienia sprawozdania 2025-07-11